


2



3

A. DŮLEŽITÉ

Před zapojením tohoto digitálního pozemního terminálu věnujte trochu času přečtení této uživatelské příručky. 

Tato příručka obsahuje důležité informace týkající se provozu Vašeho terminálu.

Recyklace vašeho starého přístroje

Váš přístroj je navržen a konstruován s využitím materiálů a součástek vysoké 

kvality, které umožňují jejich recyklaci a opětovné využití.

Pokud je výrobek nebo jeho obal opatřen tímto symbolem ve tvaru přeškrtnuté 

popelnice, znamená to, že spadá do kategorie upravené Směrnicí 2002/96/

ES.

Poraďte se, prosím, s příslušnými úřady o způsobu a místě 

provádění selektivního třídění elektrických a elektronických přístrojů. 

Řiďte se, prosím, touto právní úpravou a neodkládejte své nefunkční  přístroje 

do odpadových nádob. Likvidace vašeho starého přístroje podle těchto 

předpisů pomáhá předcházet možným negativním dopadům na životní 

prostředí a zdraví obyvatel.  

Vybité baterie neodhazujte do popelnic s domovním odpadem. Odkládejte je 

na místě sběru použitých baterií.  

Symbol „recyklace materiálů“, umístěný na lepenkovém obalu a na návodu k 

použití, znamená, že tyto komponenty 

by měly být recyklovány. Nevhazujte je proto do popelnic jako běžný domovní 

odpad.

Symbol „recyklace materiálů“, umístěný na lepenkovém obalu a na návodu k 

použití, znamená, že tyto komponenty 

by měly být recyklovány. Nevhazujte je proto do popelnic jako běžný domovní 

odpad.

Symbol „recyklace materiálů“, umístěný na plastikových 

částech obalu, znamená, že tyto komponenty lze recyklovat.                                 

Nevhazujte je proto do popelnic jako běžný domovní odpad. Tento symbol na 

lepenkovém obalu znamená, že výrobce, který tento produkt dodává na trh, 

se fi nančně podílí na selektivním sběru obalů.



4

OBSAH

A. DŮLEŽITÉ .................................................................................................. 3

A. ZÁRUKA ..................................................................................................... 6

B. ÚVOD .......................................................................................................... 6
B.1) Použití ........................................................................................................................ 6

B.1.a) Bezpečnost .................................................................................................................... 6

B.1.b) Opatření ......................................................................................................................... 7

B.1.c) Příjem pozemního vysílání ................................................................................................ 7

B.2) Ochrana životního prostředí ........................................................................................ 7
B.2.a) Obal .............................................................................................................................. 7

B.2.b)  Elektrické články a baterie .............................................................................................. 7

B.2.c)  Výrobek ........................................................................................................................ 8

B.3) Specifikace ................................................................................................................ 8

B.4) Vybalení terminálu ....................................................................................................... 8

C. POPIS ......................................................................................................... 9
C.1) Přední strana ............................................................................................................. 9

C.2) Zadní strana ............................................................................................................... 9

C.3) Dálkové ovládání ...................................................................................................... 10

D. ZAPOJENÍ PŘIJÍMAČE ........................................................................... 11
D.1) Připojení audio/video ................................................................................................ 11

D.2) Připojení venkovní antény .......................................................................................... 12

D.3) Připojení vnitřní antény .............................................................................................. 12

E. PRVNÍ  ZAPOJENÍ  .................................................................................. 13

F. NAHRÁVÁNÍ ............................................................................................. 14
F.1) Přímé nahrávání aktuálního programu ......................................................................... 14

F.2) Nahrávání přes menu „Seznam programování“............................................................ 15

F.3) Nahrávání přes menu „EPG“  ..................................................................................... 16

F.4) Jak zastavit nahrávání? .............................................................................................. 17

G. POPIS PROGRAMŮ  ............................................................................... 18

I. KANÁLY ..................................................................................................... 18
I.1) Seznam televizních kanálů .......................................................................................... 19

I.2) Seznam rozhlasových stanic ....................................................................................... 22

I.3) Odstranění všech záložek ........................................................................................... 22

I.4) Odstranění všech kanálů  ........................................................................................... 22

I.5) Přejmenování seznamu záložek .................................................................................. 22

II. INSTALACE .............................................................................................. 23
II.1) Automatické vyhledávání  ........................................................................................... 23

II.2) Ruční vyhledávání ...................................................................................................... 23

II.3) Nastavení tuneru ....................................................................................................... 24



5

III. NASTAVENÍ  MENU ................................................................................ 24
III.1) Jazyk menu  ............................................................................................................. 24

III.2) Nastavení formátu obrazovky ..................................................................................... 24

III.3) Nastavení data a hodin ............................................................................................. 25
III.3.a)Podle regionu  ............................................................................................................... 25

III.3.b)Ruční nastavení (zastavení- stop) .................................................................................... 25

III.3.c)Podle GMT (zpoždění GMT) ........................................................................................... 25

III.4) Nastavení časovače  ................................................................................................. 25
III.4.a) Seznam programování  ................................................................................................. 25

III.4.b) Časovač  ..................................................................................................................... 26

III.5) Nastavení menu ........................................................................................................ 26

III.6) Rodičovská kontrola .................................................................................................. 27

IV. NÁSTROJE .............................................................................................. 28
IV.1) Informace o přijímači ................................................................................................. 28

IV.2) Hry .......................................................................................................................... 28
IV.2.a) Hra Tetris  .................................................................................................................... 28

IV.2.b) Hra Had (Snake) .......................................................................................................... 29

IV.2.c) Hra Othello .................................................................................................................. 29

IV.3) Počáteční nastavení (inicializace přijímače) ................................................................. 29

IV.4) Aktualizace softwaru  ................................................................................................ 29
IV.4.a) Aktualizace prostřednictvím USB portu .......................................................................... 29

V. MULTIMÉDIA ........................................................................................... 30
V.1) Přehrávání multimediálních souborů ........................................................................... 31

V.2) Správa vlastních záznamů ......................................................................................... 33
V.2.a) Přehrávání nahraného programu .................................................................................... 34

V.2.b) Přejmenování nahraného programu ............................................................................... 34

V.2.c) Vymazání nahraného programu  .................................................................................... 35

V.2.d) Zablokování  nahraného programu  ................................................................................ 35

V.3) Informace o disku USB ............................................................................................. 35

V.4) Nastavení timeshiftu, nahrávání  ................................................................................. 36

V.5) Vlastní odpojení disku USB  ....................................................................................... 37

V.6) Formátování disku USB  ............................................................................................ 37

VI. KAŽDODENNÍ UŽÍVÁNÍ ......................................................................... 38
VI.1) Bannerová informace  .............................................................................................. 38

VI.2) Audio ...................................................................................................................... 38

VI.3) Teletext  ................................................................................................................... 38

VI.4) Titulky ...................................................................................................................... 39

VI.5) Údaje EPG .............................................................................................................. 39

VI.6) Seznam oblíbených záložek  ..................................................................................... 39

VI.7) Tlačítko OK .............................................................................................................. 40

VII. TECHNICKÉ  PROBLÉMY .................................................................... 41

VIII. TECHNICKÉ SPECIFIKACE  ................................................................ 42



6

A. ZÁRUKA

Pro uplatnění práv ze záruky musíte kontaktovat vašeho prodejce nebo tuto naši dále uvedenou HOTLINE (horkou 

linku):

která je vám k dispozici od pondělí do pátku vždy v době od 8,00 do 12,00 a od 13,00 do 17,00 hod.

Při reklamaci vad bude požadováno předložení dokladu o koupi.

Pokud přijímač nefunguje, naše servisní střediska uvádějí následující postup:

a) Na nový materiál (náhradní díly a práce) je podle platných záručních podmínek poskytována fi rmou OPTEX 

záruka na všechny výrobní vady po dobu 24 měsíců od data nákupu zařízení proti předložení originálu dokladu o 

koupi, na nové příslušenství (kabely, dálkové ovladače atd.) po dobu 3 měsíců od data koupě. Doporučujeme Vám 

proto uchovávat velmi pečlivě fakturu nebo pokladní stvrzenku jako důkaz o datu koupě.

b) Na materiály, které byly předmětem opravy během záruční doby za výše uvedených podmínek, je fi rmou OPTEX 

poskytována záruka na náhradní díly a práce až do uplynutí  té z následujících dvou lhůt, která skončí později:

do uplynutí výše popsané záruční lhůty nebo do uplynutí tří (3) měsíců počítaných od provedení zásahu fi rmy 

OPTEX. Tato záruka se uplatní za předpokladu, že zařízení (materiál) byl užíván obvyklým způsobem a v souladu se 

svým určením.

c) Během záruční lhůty v trvání 24 měsíců bude vadný přijímač opraven zdarma. 

Je třeba, aby zákazník předal vadné zařízení k opravě svému prodejci, a to ve vhodném obalu a s kompletním 

originálním příslušenstvím (za zařízení poškozené během dopravy se nevztahuje záruka!).

V rámci této záruky, bude váš přístroj opraven nebo vyměněn za nový a bude vrácen na náklady fi rmy OPTEX na 

adresu vašeho prodejce.

Na žádný přijímač nebude poskytnut úvěr během provádění opravy.

d) Před odesláním vašeho zařízení do našeho servisu nezapomeňte:

•Zanechat u prodejce všechny vaše kontaktní údaje (jméno, adresa a telefonní číslo ...),

•Ujistěte se, že součástí zařízení je i veškeré příslušenství uložené v příslušném originálním obalu,

•Současně je nutno přiložit také kopii dokladu o koupi zařízení.

Na zařízení se v každém případě vztahují právní záruky proti následkům vad nebo skrytých vad v souladu s platný-

mi občanskoprávními předpisy. 

B. ZAČÍNÁME
B.1) Užívání
B.1.a) Bezpečnost 
Na užívání přijímače se vztahují bezpečnostní předpisy na ochranu uživatele a jeho okolí. Pokud si přejete, aby váš 

přijímač dobře fungoval k vaší plné spokojenosti, je nezbytné:

- při instalaci přijímače v interiéru jej umístěte do stínu, chraňte jej před slunečními paprsky a před deštěm; chraňte 

jej před vysokými teplotami a chladem. Umístěte přijímač a jeho síťové připojení do patřičné vzdálenosti od zdrojů 

tepla včetně radiátorů nebo plynového/elektrického topení. Nedávejte hořící předměty, např. svíčky, do blízkosti 

přijímače. Za bouřky se doporučuje odpojit přístroj od antény a vytáhnout šňůru ze zásuvky. I v případě, že jak 

přijímač, tak i televizor nejsou zapojeny do zásuvky, mohou být poškozeny bleskem.

- umístěte přijímač na suché místo s dostatečným odvětráváním.

- chraňte přijímač před vlhkostí; umístěte jej tak, aby byl chráněn před deštěm, vlhkostí a před prachem. Nedáve-

jte do blízkosti přijímače žádné rostliny, neboť při jejich zalévání byste jej mohli postříkat. Pokud tekutina vnikne do 

přijímače nebo do sítě, odpojte je ze zásuvky a oznamte to svému prodejci. Chraňte se před elektrickými výboji; 

nikdy nepoužívejte přístroj, je-li poškozen.

- V případě, že do přijímače vnikne jakákoliv tekutina nebo zapadne nějaký předmět, ihned jej vypněte.

- případě, že nebudete přístroj delší dobu používat, vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky.





8

B. ZAČÍNÁME

B.2.c)  Výrobek
Výrobek nebo jeho příslušenství opatřené symbolem popelnice znamená, že tyto patří do skupiny elektrických a 

elektronických zařízení.  Z tohoto titulu vám evropská legislativa ukládá provádět jejich selektivní sběr: 

- v místech jejich distribuce v případě koupě ekvivalentního zařízení. 

- v místech jejich sběru, která jsou vám k dispozici (skládky, místa určená pro jejich tříděný sběr atd.).

Tímto participujete na opětovném využívání a zhodnocování odpadů tvořených elektrickými a elektronickými 

zařízeními, která mohou mít potencionálně škodlivý vliv na životní prostředí a lidské zdraví.

B.3) Technická charakteristika
• 2 tunery pro příjem pozemního vysílání (1 vstup/1 výstup IEC 9,52 mm)

• 2 kabely SCART  (TV a VCR)

• 1 vstup/výstup USB 2.0

• 1 výstup pro digitální audio s koaxiálním kabelem pro S/PDIF

• kapacita 2000 kanálů

• zobrazení menu ve více jazycích

• automatické a ruční vyhledávání kanálů

• titulky

• funkce LCN (automatické řazení kanálů)

• aktualizace možná prostřednictvím USB

• EPG (elektronický programový průvodce)

• rodičovská kontrola

• seznam oblíbených programů

• funkce 5Voltového napájení antény přes koaxiální kabel

B.4) Při rozbalení vašeho přístroje
v krabici naleznete:

• vlastní přístroj (set-top-box)

• tuto uživatelskou příručku

• dálkový ovladač

• 2 elektrické články o napětí 1,5V





10

C. POPIS

C.3) Dálkový ovladač
POWER
- umožňuje zapínat nebo vypínat 

přístroj.

TLAČÍTKA „0“ až „9“ 
- umožňuje přímou volbu kanálu TV 

nebo rozhlasové stanice.

SEZNAM
- umožňuje zobrazit seznam kanálů.

FAV
- zobrazuje seznam oblíbených 

kanálů.

TITULKY
- zobrazuje titulky, jsou-li k dispozici

VOL+/VOL-
- umožňuje regulovat hlasitost nebo 

změnit parametry v menu.

AUDIO
- umožňuje volbu režimu zvuku (levý 

kanál, pravý kanál nebo stereo)

SLEEP
- umožňuje uvést přístroj do pohoto-

vostního režimu 

MENU
- umožňuje zobrazit hlavní menu nebo 

návrat k předcházejícímu menu.

►II
- umožňuje čtení nebo zastavení 

obrazu (PAUSE).

◄◄ ►►
- umožňuje rychlý posun vpřed nebo 

vzad v režimu přehrávání (playbacku).

ČASOVAČ
- umožňuje přímý přístup k programo-

vání časovačů.

PVR
- umožňuje přímý přístup k seznamu 

vašich nahrávek (záznamů).

MUTE
- vypne nebo zapne zvuk přijímače.

RECALL
- zobrazí poslední sledovaný kanál

INFO
- umožňuje zobrazení informací.

TTX
- zobrazí teletext, je-li k dispozici.

CH+ / CH-
- umožňuje přepínání kanálů nebo se 

přemísťovat v menu.

TV/RADIO
- umožňuje volbu režimu kanál TV 
nebo rádio. 

EPG
- Pumožňuje zobrazení údajů EPG, 

jsou-li k dispozici.

OK
- umožňuje potvrdit vaši volbu nebo 

zobrazit seznam kanálů.

EXIT
- umožňuje opustit menu nebo se vrá-

tit do menu předcházejícího.

RECORD
- umožňuje nahrávat (provádět záz-

nam) na zvoleném kanálu.

■
- umožňuje zastavit nahrávání nebo 

čtení souboru

I◄◄ ►►I
- umožňuje přejít na následující nebo 

předcházející záznam.

ASPECT
- umožňuje zvolit poměr stran obrazu 

na vaší obrazovce

V-FORMAT
- volba formátu videa



11

D. ZAPOJENÍ PŘIJÍMAČE

D.1) Propojení audio/video

Připojení k vašemu televizoru a vašemu nahrávacímu zařízení (videorekordéru = VCR nebo 
DVD rekordéru):
Připojte váš přijímač a váš televizor pomocí kabelu SCART systémem kolík/kolík 21 pin.

Zasuňte kabel SCART do zásuvky přijímače označené „TV“ a do zásuvky SCART vašeho televizoru. 

Nakonec propojte váš video- nebo DVD rekordér pomocí kabelu SCART se vstupem označeným „TV“.

Poznámky: Kabely SCART nejsou součástí balení.

Důležitá poznámka
Při nahrávání s videorekordérem nebo DVD rekordérem na tento typ přístroje nezapomeňte na přijímači 

specifi kovat, který ze zdrojů AV nebo EXT má přístroj vybrat. (Při nahrávání uveďte kabel SCART a ne 

tuner přijímače).

A naopak, jestliže budete nahrávat analogové hertzové programy, musíte uvést číslo

programu. (Např. pro ČT2, kanál 1...)

Připojte se ke svému systému domácího kina:
Toto spojení se děje pomocí koaxiálního kabelu. To umožňuje audio v Dolby Digital kvalitě. 

Propojte (připojte) kabel RCA (S/PDIF) mezi vaším přijímačem a systémem Dolby Digital (kanálový 

stereozesilovač nebo domácí kino).

kabel SCART

kabel SCART

koaxiální kabel S/PDIF



12

D. ZAPOJENÍ PŘIJÍMAČE

D.2) Připojení vnější antény

Připojte svoji anténu na vstup ANT IN v přístroji pomocí koaxiálního kabelu.

Pak připojte výstup RF OUT pro umožnění příjmu analogových kanálů nebo i kanálů digitálních. (Pokud má váš 

televizor integrovaný digitální tuner)

D.3) Připojení vnitřní antény
Tento typ antény umožňuje napájení 5V přímo do antény.

PS: Pokud hodláte zapnout funkci „napájení 5V“ přes koaxiální kabel, zvolte možnost MARCHE (ON) v menu Insta-

lace/Nastavení antény.

5V přes koaxiální 

kabel

koaxiální kabel



13

E. PRVNÍ SPUŠTĚNÍ

Při prvním spuštění vašeho přijímače se na televizní

obrazovce objeví okno znázorněné níže. V něm budete moci provést konfi guraci vašeho přístroje.

V tomto prvním okně můžete nastavit stát a jazyk vašeho 

přijímače. Ke změně hodnot použijte tlačítka VOL+/-.
Poté umístěte kurzor na Vyhledávání (Rechercher) a 

stiskněte tlačítko OK, čímž se spustí vyhledávání kanálu.

Přijímač nyní spustí automatické vyhledávání kanálů. 

V jakémkoli okamžiku můžete toto vyhledávání zastavit

stisknutím tlačítka EXIT nebo MENU.

Jakmile je vyhledávání dokončeno, přijímač zobrazí seznam 

nalezených kanálů.

Nyní máte možnost vidět přijímač zobrazující jeden 

z kanálů včetně jeho informační lišty.



14

F. NAHRÁVÁNÍ

Váš přístroj je vybaven přípojkou USB 2.0, která umožňuje přímé nahrávání s kteréhokoliv konektoru USB. Váš 

přístroj má sice dva tunery, ale tato funkce se uplatní jen při přenosu přes konektor USB. Odlišně od toho můžete 

nahrávat 1 kanál (program) výlučně přes USB.

Podmínky užívání nahrávací funkce
Zaměřte svoji pozornost na tyto důležité části návodu, jinak je bohužel vzhledem k existenci mnoha různých 

konektorů USB možné, že váš konektor nebude kompatibilní s nahrávacím systémem tohoto přístroje.

Použití vašeho disku USB

1. Přiojte disk do vstupu USB, buď pevný disk, nebo USB.

2. Na protější straně se ukáže logo:  

3. Přístroj provede následně analýzu tohoto konektoru (více či méně v závislosti na jeho kapacitě)

4. Jakmile bude přístroj s analýzou hotov, logo zmizí.

Jak nahrát 1 program?
Na přijímači můžete nahrávat 3 způsoby:

F.1) Přímé nahrávání aktuálního programu
1. Není nic jednoduššího;  stiskněte tlačítko REC na dálkovém ovládači. Dole na obrazovce se objeví informativní 

lišta. Pokud neurčíte dobu, bude

přijímač nahrávat nejvýše 2 hodiny.

2. Když chcete nastavit dobu nahrávání, zobrazí se vám okno, ve kterém můžete určit dobu nahrávání pomocí 

digitálních tlačítek na vašem dálkovém ovladači (tlačítka 1 až 9).

Tento přístroj vám nabízí možnost nahrávat až na dvou kanálech současně. Přístroj vám následně nabídne možnost 

přepínat mezi kanály, které jsou k dispozici. Pokud si budete přát změnit daný kanál na jiný kanál, který není dos-

tupný, bude třeba ihned zastavit probíhající nahrávání. Za tímto účelem stiskněte tlačítko STOP.



15

F. NAHRÁVÁNÍ

Na informační liště se objeví následující informace: 

32

1 4 5

6

1. Ukazuje číslo kanálu

2. Ukazuje číslo programu 

3. Ukazuje celkovou dobu nahrávání a dobu, která uplynula od jeho začátku.

4. Ukazuje hodiny a datum

5. Ukazuje použitý formát nahrávání

6. Ukazuje prostor, které je k dispozici na USB.

F.2) Nahrávání prostřednictvím menu „Liste de programmations“ (=Seznam programování“)
Nahrávání pomocí této funkce umožňuje zadat několik nahrávání (záznamů) v rozdílných časech a dnech. Tato 

funkce umožňuje nahrávání několika různých programů, což může být výhodné zvláště v době vaší nepřítomnosti.

Pro přístup k tomuto menu stiskněte tlačítko MENU a poté přejděte na menu  Reglages du systéme (=Nastavení 

systému)a zvolte menu Reglage Timer/Liste de programmations 

(=Nastavení časovače/Seznam programování). Následně postačí 

nastavit různé níže popsané parametry: 

Po všech těchto úpravách se přístroj spustí, provede nahrávku a 

pak se uvede do pohotovostního režimu.

1) Zvolte nyní číslo Časovače, které si přejete použít, pomo-

cí tlačítek VOL+/-.

2) Pro změnu parametrů přesuňte poté kurzor na MODE 

použitím tlačítek VOL+/- . Máte na výběr mezi možnostmi 

Jedenkrát, Každodenně, Týdně a Měsíčně.

3) Vyberte typ vysílání, který chcete nahrávat. Můžete si vybrat mezi TV a Radio (= rádio, rozhlas). Výběr 

proveďte pomocí tlačítek VOL+/-.

4) Kanál: Zvolte kanál pomocí tlačítek VOL+/-.

5) Měsíc: Poté zvolte kalendářní měsíc pomocí tlačítek VOL+/-. 

6) Datum: Následně zvolte datum pomocí tlačítek VOL+/-. 

7) Den: Tento parametr je zbarven šedě, pokud ve výběru nevyznačíte TÝDNĚ. K provedení změny 

stiskněte tlačítka 

VOL+/-



16

F. NAHRÁVÁNÍ

8) Hodina: Takto lze nastavit přesně hodinu, ve kterou by měl program startovat. Za tímto účelem 

stiskněte tlačítko OK a pak použijte digitální tlačítka na vašem dálkovém ovladači k určení hodiny.

9) Automatické nahrávání (auto): Umožňuje aktivovat nahrávání nebo jeho automatické ukončení v 

případě poruchy. Provedete pouze volbu mezi Activé (= aktivovat) a Arret (= zastavit). Pokud provedete 

aktivaci této funkce, získáte ihned možnost měnit dobu (trvání, délku) nahrávání.

10) Doba (délka) nahrávání:Umožňuje měnit dobu (délku) 

nahrávání. Za tímto účelem použijte digitální tlačítka na svém 

dálkovém ovladači (1 až 9).

O tom, že došlo k nastavení všech funkcí, musí potvrdit 

ověřovací zpráva, která se vám zobrazí. Zvolte OUI (= ano) 

pro potvrzení a pro platnost volby stiskněte OK nebo zvolte 

NON (= ne) pro její anulování. 

F.3) Nahrávání prostřednictvím menu EPG
Tento způsob nastavení programu je nejjednodušší a nejrychlejší. Jedinou podmínkou, která musí být 

splněna, je, aby všechny údaje EPG byly přenášeny.

PS: Je také možné, že se nezobrazí žádné informace; to závisí na přenosu informací signálem.

Za tím účelem stiskněte tlačítko EPG; v levé části nahoře se objeví seznam kanálů, v části vpravo nahoře 

se objeví informace o zvoleném kanálu a v dolní části se objeví seznam programů, které máte k dispozici.
Zcela dole se na obrazovce objeví různá funkční tlačítka.

3

2 1

4

5

1.  Hodina a datum

2.  Seznam kanálů

3.  Všechny programy

4.  Vybrané programy s jejich časovým rozvrhem (s rozvrhem hodin)

5.  Tlačítka funkcí

6. 



17

F. NAHRÁVÁNÍ

Tlačítky CH+/- přemístěte kurzor na kanál, na kterém si 

přejete zobrazit programy toho kterého (celého) dne.

Nyní stiskněte tlačítko „2“ a kurzor se přesune do spodní 

části obrazovky. Následně stiskněte tlačítka CH+/- k 

přesunu kurzoru pro výběr programu, který chcete nahrávat.

Poté stiskněte tlačítko REC na vašem dálkovém ovladači. 

Všimněte si, že vlevo od názvu programu se objeví červený 

kroužek.

Všechny informace budou přijímačem převzaty 

automaticky, 

takže den a hodinu počátku nahrávání nebu-

dete muset nastavovat manuálně.

Tlačítka VOL+/- umožňují měnit datum.

Tlačítko „1“ umožňuje zobrazit seznam všech 

vašich nastavení programu. 

F.4) Jak zastavit právě probíhající nahrávání?
Stačí jednoduše stisknout tlačítko STOP na vašem dálkovém 

ovladači. Uvidíte okno, které se vám naproti zobrazí. Nezbývá 

vám nyní nic jiného, než provést dobrou volbu a ověřit ji stisknu-

tím tlačítka OK.

Po ověření platnosti volby můžete najít nahraný soubor stisknutím 

tlačítka PVR na vašem dálkovém ovladači.



18

G. POPIS  VŠECH „MENU

1. Základní menu
Po instalaci a propojení vaší antény s přijímačem můžete vstoupit do menu pro provádění libovolných 

operací. Základní menu se skládá ze 4 „podmenu“ (dílčích menu), jak ukazuje připojená fotografi e:

 I. Kanály

 II. Instalace

 III. Nastavení systému

 IV. Nástroje

 V. Multimédia

Používání tlačítek v jednotlivých menu
K praktickému využívání všech menu jsou níže uvedena příslušná tlačítka pro následující funkce: 

 • Tlačítko OK umožňuje zobrazit seznam různých parametrů.

 • Tlačítka VOL+/- umožňuje procházet nabídku různých možnosti 

 • Tlačítka CH+/- umožňují měnit jednotlivé parametry.

 • Tlačítko MENU umožňuje návrat zpět k předchozímu menu.

 • Tlačítko EXIT umožňuje opustit dané menu.

I. KANÁLY

V tomto menu můžete provádět veškerá nastavení v seznamu kanálů TV a rozhlasových stanic.

Toto menu se skládá ze 5 podmenu (dílčích menu):

 a) Seznam kanálů TV

 b) Seznam rozhlasových stanic

 c) Vymazání všech oblíbených kanálů (záložek)

 d) Vymazání všech kanálů

 e) Přejmenování seznamu kanálů

V tomto menu můžete provádět různé operace, jako např. zanesení daného kanálu do seznamu 

oblíbených kanálů (záložek), přemísťovat kanály nebo je vymazávat.

Za tím účelem postačí zobrazit funkci pomocí digitálních tlačítek na vašem dálkovém ovladači (1 až 9).



19

I. KANÁLY

I.1) Seznam kanálů TV

Vzájemné propojení různých tlačítek:

1 : Editovat: Umožňuje vstoupit do menu EDITION (=edi-

tace). VNyní zadejte heslo pro přístup k tomuto menu. 

(Výchozí: 0000)

2 : Hledat: Umožňuje nalézt požadovaný kanál v seznamu.

3 : Třídit: Umožňuje třídit kanály v jejich seznamu.

4 : Přemístit: Umožňuje přemístit kanál na vámi požadované 

místo.

1) Funkce „EDITER“ (=editovat)
Jakmile vložíte heslo (0000), zobrazí se vám v dolní části obrazovky různé funkce, a to:

OK «Sélect» (= Výběr): Umožňuje výběr kanálu/kanálů.

0 «toutes» (= Všechny): Umožňuje výběr všech kanálů  

nebo zrušení jejich výběru.

1 «Fav» (= Oblíbené): Umožňuje volbu oblíbené skupiny a 

vytvoření vlastního seznamu oblíbených kanálů. (Máte na 

výběr mezi 8 seznamy: Oblíbené 1 až 8) 

2 «Bloquer» (= Blokovat): Umožňuje blokaci zvoleného 

kanálu/kanálů.

3 «Passer» (= Přeskočit): Umožňuje přejít mimo vybrané 

kanály.

4 «Effacer» (= Vymazat): Umožňuje vymazání vybraného 

kanálu/kanálů.

5 «Nommer» (= Přejmenování): Umožňuje přejmenování 

vybraného kanálu.

Když umístíte kurzor na kanál a stisknete tlačítko OK, na obrazovce se zobrazí písmeno V označené 

červenou barvou. To znamená, že byl proveden výběr kanálu. Takto můžete postupovat i při výběru 

ostatních požadovaných kanálů.

Pokud budete chtít vybrat všechny kanály (celý soubor kanálů), stiskněte tlačítko „0“ a následně se u 

názvů všech jednotlivých kanálů objeví písmeno „V“ červené barvy.

PS: Budete-li chtít kanály odebrat (zrušit jejich výběr), stiskněte opětovně tlačítko „0“ nebo OK.



20

I. KANÁLY

1 «Oblíbené»
Tlačítko «1» umožňuje zobrazení všech seznamů oblíbených 

(celkem 8). Stačí uložit kanály do seznamu oblíbených 

tlačítkem OK, pak stisknout tlačítko «1» na Vašem dálkovém 

ovladači.

Potom si vyberte seznam oblíbených tlačítky CH+/- a 

potvrďte tlačítkem OK.

Zpráva o potvrzení se zobrazí na obrazovce. Vyberte ANO 

pro potvrzení nebo NE pro stornování.

Všechny vybrané kanály budou následně vloženy do vybra-

ného seznam.

2 «Blokování»
Tlačítko «2» umožňuje blokování vybraného kanálu/kanálů . 

Stačí vybrat kanály, které chcete zablokovat a pak stisknout 

tlačítko «2».

Zpráva o potvrzení se zobrazí na obrazovce. Vyberte ANO 

pro potvrzení nebo NE pro zamítnutí. Logo ve tvaru zámku 

se zobrazí napravo od kanálu.

Všechny vybrané kanály budou pak zablokovány, což zna-

mená, že budete potřebovat heslo pro znázornění kanálů 

(přednastaveno 0000)

PS: Má-li být blokování efektivní, je třeba aktivovat funkci 

Blokovat kanály v menu RODIČOVSKÁ KONTROLA.

3 «Procházení» 
Tlačítko «3» umožňuje procházení kanálu/kanálů. Stačí vy-

brat kanály, které chcete procházet a pak stisknout tlačítko 

«3». To umožňuje procházení kanálů, které nechcete vidět, 

protože měníte kanály k jejich vymazání. (Příklad: chcete 

přejít z kanálu č. 9 (W9) na č. 12 (NRJ12), stačilo by zvolit 

kanály č. 10 a 11)

Zpráva o potvrzení se zobrazí na obrazovce. Vyberte ANO 

pro potvrzení a NE pro zamítnutí. Logo ve tvaru šipky se 

zobrazí napravo od kanálu.

4 «Vymazání»
Tlačítko «4» umožňuje vymazat vybraný kanál/kanály. Stačí 

vybrat kanály, které chcete vymazat a pak stisknout tlačítko 

«4». Zpráva o potvrzení se zobrazí na obrazovce. Vyberte 

ANO pro potvrzení a NE pro zamítnutí.

POZOR: Jakmile je zpráva o potvrzení v platnosti, kanály 

jsou defi nitivně vymazány.



21

I. KANÁLY

Pro vymazání všech kanálů stiskněte tlačítko «0» a potom stiskněte tlačítko «4» na Vašem dálkovém 

ovladači. Pak už jenom zbývá potvrdit zprávu o platnosti tlačítkem ANO.

5 «Přejmenování»
Tlačítko «5» umožňuje zvolit vybraný kanál. Stačí vybrat 

kanál, který chcete zvolit tlačítky CH+/- a pak stisknout 

tlačítko «5».

Tabulka znaků (písmen) se zobrazí pro volbu kanálu. 

Použijte tlačítek CH+/- a VOL+/- k přemístění kurzoru. Po 

volbě umístěte kurzor na OK a potvrďte tlačítkem OK.

2) Funkce Nalézt
Tato funkce umožňuje nalézt specifi cké kanály, přítomné ve Vašem seznamu kanálů. Stiskněte tlačítko 

«2» k zobrazení tabulky NALÉZT.

Použijte tlačítek CH+/- a VOL+/- k přemístění kurzoru. Jak-

mile vyberete zvolené písmeno, stiskněte tlačítko OK. Objeví 

se odpovídající kanály na levé straně obrazovky. Abyste 

se dostali na tento seznam, přemístěte kurzor na OK a 

potvrďte tlačítkem OK, v opačném případě stiskněte tlačítko 

EXIT.

3) Funkce Třídění
Tato funkce umožňuje utřídit Váš seznam kanálů různými 

metodami:

* Přednastavením: Umožňuje vrátit seznam kanálů na 

jeho původní místo.

* Písmenem (A - Z): Umožňuje utřídit seznam podle abe-

cedního pořádku.

* Písmenem (Z - A): Umožňuje utřídit seznam sestupně.

* Neplacené: Umožňuje zobrazit na prvním místě nepla-

cené kanály, potom placené.

* Zablokované: Umožňuje umístit všechny zablokované 

kanály jako poslední v seznamu.

Pro provedení třídění stiskněte tlačítko «3» na Vašem dálko-

vém ovladači, potom vyberte způsob třídění tlačítky CH+/- a 

potvrďte tlačítkem OK. 

Zpráva o potvrzení se zobrazí na obrazovce. 

Vyberte ANO pro potvrzení nebo NE pro zamítnutí.



22

I. KANÁLY

4) Funkce Přemístění
Tato funkce umožňuje přemístit vybraný kanál na 

požadované místo. K provedení tohoto úkonu vyberte 

kanál určený k přemístění, tlačítky CH+/- a potom stiskněte 

tlačítko «4» Vašeho dálkového ovladače.

Uvidíte dvojitou šipku napravo od názvu kanálu. Pak Vám už 

zbývá jen ji přemístit na požadované místo tlačítkem CH+/- 

a potvrdit tlačítkem OK. 

I.2) Seznam rozhlasových stanic
Všechny tyto operace je možné použít rovněž v seznamu rozhlasových stanic.

I.3) Vymazat všechny oblíbené
Tato funkce umožňuje vymazání všech Vámi vytvořených 

seznamů oblíbených stanic. Nesmaže samotné kanály, ale 

jen jejich zařazení do oblíbených.

Stiskněte tlačítko OK a pak zvolte ANO pro potvrzení, nebo 

NE pro zamítnutí.  

I.4) Vymazat všechny kanály
Tato funkce umožňuje vymazání všech seznamů kanálů. 

Stiskněte tlačítko OK, potom zadejte heslo (přednastaveno 

na hodnotu 0000) a nakonec vyberte ANO pro potvrzení 

nebo NE pro zamítnutí.

Pozor: Tato operace defi nitivně vymaže všechny kanály!

I.5) Přejmenovat seznam oblíbených
Tato funkce umožňuje přejmenování seznamu oblíbených. 

Vyberte název seznamu, který chcete přejmenovat a pak 

stiskněte tlačítko OK.

Zobrazí se klávesnice k přejmenování seznamu. 

Použijte tlačítka CH+/- a VOL+/- k přemístění kurzoru. Po 

přejmenování umístěte kurzor na OK a potvrďte tlačítkem 

OK.



23

II. INSTALACE

V tomto menu můžete provést vyhledávání jednotlivých kanálů. (Ručně, automaticky, nastavení LCN...). 

Toto menu se skládá z následujících podmenu:

1) Automatické vyhledávání: Umožňuje vyhledat všechny kanály. (Kanály 21 až 69)

2) Ruční vyhledávání: Umožňuje vyhledávání jednoho nebo více vybraných kanálů.

3) Nastavení tuneru: Umožňuje zapnutí nebo vypnutí funkce 5V napájení vnitřní antény pomocí 

koaxiálního kabelu.

II.1) Automatické vyhledávání
K aktivaci tohoto vyhledávání stiskněte tlačítko OK. A nyní 
můžete zvolit způsob vyhledávání. Máte možnost výběru 
<<Všechny>> a <<Bezplatné>>. K tomu, abyste mohli zvo-
lit parametry Vašeho vyhledávání, použijte tlačítka VOL+/-.
V případě, že zvolíte možnost VŠECHNY, přijímač vyhledá 
všechny kanály, včetně placených kanálů.
Jestliže si vyberete možnost BEZPLATNÉ, přijímač vyhledá 
jen kanály poskytované zdarma.
Následně umístěte kurzor na VYHLEDÁVÁNÍ a stiskněte 
tlačítko OK pro potvrzení výběru kanálů.
Jakmile je ukončeno vyhledávání kanálu, přijímač opustí 
menu a na obrazovce se zobrazí seznam všech nalezených 
kanálů!

II.2) Ruční vyhledávání
Pro aktivaci tohoto vyhledávání, přemístěte kurzor pomocí 
tlačítka CH- na ruční vyhledávání a stiskněte tlačítko OK. Na 
obrazovce se objeví vedlejší okno:

K dispozici jsou dva způsoby vyhledávání:
 * Prostřednictvím kanálu: Máte možnost měnit 
jak frekvenční pásmo, tak číslo kanálu.
Jakmile provedete výběr, umístěte kurzor na VYHLEDÁVÁNÍ 
a potvrďte tlačítkem OK. Přijímač začne vyhledávat progra-
my zvoleného kanálu.

 * Prostřednictvím frekvence: Vmůžete změnit 
frekvenci i rozsah frekvenčního pásma. Jestliže je to nutné, 
použijte numerická tlačítka k provedení změny.
Jakmile jste provedli požadovanou změnu, přemístěte kurzor 
na VYHLEDÁVÁNÍ a pak svou volbu potvrďte tlačítkem OK. 
Přijímač vyhledá všechny programy na této frekvenci.

Pásy ukazující stupeň a kvalitu přijímaného signálu Vám 
ukážou příjem signálu vybraného kanálu.
PS: V případě optimálního příjmu by měl pás kvality ukazo-
vat více než 60%. 



24

II. INSTALACE

II.3) Nastavení tuneru
Tato funkce umožňuje zapnout nebo vypnout funkci 5V 
napájení prostřednictvím koaxiálního kabelu. Používá se v 
případě, že vnitřní anténa vyžaduje napájení. K změně para-
metru použijte tlačítka VOL+/-.
Zapnutá: Funkce je zapnutá; Vypnutá: Funkce je vypnutá

III. NASTAVENÍ

V tomto menu můžete provést všechna nastavení Vašeho přijímače (formát obrazovky, nastavení času, 

časovač...).

Ke změně různých parametrů použijte tlačítka VOL+/-.

Toto menu je rozděleno do 6 podmenu:

 1) Jazyk v menu
 2) Nastavení zobrazení
 3) Datum a čas
 4) Nastavení časovače
 5) Nastavení menu
 6) Rodičovská kontrola

III.1) Jazyk v menu
Tato volba umožňuje výběr jazyka pro zobrazení menu na 

Vašem přijímači. Máte na výběr mezi několika jazyky. K výběru jazyka použijte tlačítka VOL+/-.

III.2) Nastavení zobrazení
Tato volba umožňuje  provádět nastavení způsobu zo-

brazení, typu výstupu...

Použijte tlačítka VOL+/- k provedení změny různých 

parametrů. 

Způsob zobrazení: Máte na výběr mezi AUTO, PAL a NTSC.

Formát obrazovky: Můžete si vybrat mezi AUTO, 16/9, 

4/3PS (Pan & Scan) a 4/3LB (Letter Box).

Výstup video: Můžete si vybrat mezi CVBS (kompozitní 

video) a RGB.

Třídění LCN: Máte na výběr mezi Zapnuto a Vypnuto.



25

III. NASTAVENÍ

Tato funkce umožňuje třídit kanály podle CSA. Ve výchozím nastavení je tato funkce zapnuta.

Funkce automatického vypnutí: VMáte volbu mezi Zapnuto a Vypnuto. Tato funkce umožňuje, aby se Váš 

přijímač automaticky vypnul v případě, že po dobu 3 hodin nestisknete žádné tlačítko na Vašem dálko-

vém ovladači.

III.3) Datum a čas
Prostřednictvím tohoto menu můžete nastavit čas a datum 

na Vašem přijímači. 

Máte 3 možnosti: 

 a) Podle regionu
 b) Ručním nastavením
 c) GMT (posunem GMT)

Nejprve si vyberte zemi odpovídající Vašemu místu instalace 

pomocí tlačítek VOL+/-.

 

III.3.a)Podle regionu
Stačí nastavit letní čas na Vašem přijímači za použití tlačítek 

VOL+/-.

III.3.b)Ruční nastavení
VV tomto případě máte přístup k nastavení data a času. K 

provedení použijte numerických tlačítek na Vašem dálkovém 

ovladači (1 až 9).  Stiskněte nejprve tlačítko OK, pak použijte 

numerická tlačítka a nastavte datum. Po nastavení stiskněte 

tlačítko OK a datum se uloží. Pro nastavení času postupujte 

stejným způsobem.

Jakmile uložíte všechna data, stiskněte tlačítko EXIT a tím 

opustíte toto menu.

III.3.c)Posunem GMT
Stačí zvolit tlačítky VOL+/- posun GMT, který potřebujete. 

Zobrazení času: VTuto funkci můžete nastavit nebo nikoliv. 

Je-li nastavena, umožňuje zobrazení času, když jste mimo 

menu.

Použijte tlačítek VOL+/- ke změně parametru.

Po provedení stiskněte tlačítko EXIT k výstupu z tohoto 

menu.

III.4) Nastavení časovače
III.4.a) Seznam programování
Toto menu umožňuje provádět operace na časovači Vašeho přijímače.
Před nastavením časovače ověřte, zda je čas na Vašem přijímači správně nastaven. Máte možnost nas-
tavit až 8 různých časovačů.
Časovač umožňuje nastavit Váš přijímač na určitou dobu ke spuštění nahrávání, jste-li nepřítomni.



26

III. NASTAVENÍ

Jak nastavit časovač?

1) Nejprve vyberte číslo časovače, který chcete použít, 

pomocí tlačítek VOL+/-.
2) Umístěte kurzor na MODE (režim) a za použití tlačítek 

VOL+/-proveďte změnu parametru.  Nyní máte na výběr 

mezi Une fois (jednou), Quotidien (každodenně), Hebdoma-

daire (týdně) a mensuel (měsíčně).

3) Vyberte si druh programu, který chcete nahrávat. Můžete 

si vybrat mezi TV a RADIO, a to pomocí tlačítek VOL+/-.

4) Kanál: Vyberte si svůj kanál pomocí tlačítek VOL+/-.
5) Měsíc: Zvolte si poté měsíc tlačítky VOL+/-. 
6) Datum: Dále si vyberte datum tlačítky VOL+/-. 

7) Den: Tento parametr se zvýrazní jen v případě, že jste si vybrali způsob TYDNĚ. K výběru použijte 

tlačítek VOL+/-.
8) Čas: Umožňuje nastavit dobu, kdy má program začít. K provedení stiskněte tlačítko OK a pak pomocí 

numerických tlačítek na Vašem dálkovém ovladači  nastavte požadovaný čas.

9) Automatické nahrávání: Umožňuje zapnout nebo vypnout funkci automatického nahrávání. Máte na 

výběr ZAPNOUT a VYPNOUT. Nastavíte-li tuto funkci, budete moci změnit dobu nahrávání.

10) Doba nahrávání: Umožňuje změnit dobu nahrávání. K tomuto účelu použijte numerická tlačítka na 

dálkovém ovladači (1 až 9). 

Jakmile jsou všechna nastavení provedena, měli byste zprávu potvrdit, což se zobrazí na obrazovce. 

Zvolte ANO pro potvrzení nebo NE pro zamítnutí. 

III.4.b) Pohotovostní režim
Tato funkce umožňuje nastavit Váš přijímač na pohotovostní 

režim po uplynutí doby, kterou si sami určíte.

Máte možnost výběru mezi 10 a 120 minutami. K provedení 

změn použijte tlačítka VOL+/-. Tuto funkci používejte jen v 

případě, že je časovač zapnutý a Vy nechcete Váš přijímač 

nechat zapnutý celou noc.

III.5) Nastavení menu
Pomocí tohoto menu můžete měnit nastavení parametrů 

ve Vašem přijímači. Můžete změnit nastavení barev, 

průhlednost menu...

Zobrazení titulků: Umožňuje výběr přednastavených titulků. 

Máte na výběr VYPNUTO, STANDARD a TELETEXT. 

Použijte tlačítka VOL+/- k provedení těchto změn.



27

III. NASTAVENÍ

Průhlednost OSD: Umožňuje vybrat průhlednost zobrazení 

Vašeho menu. Můžete si vybrat mezi 0 až 50 % a VYPNU-

TO. K provedení změn použijte tlačítka VOL+/-.

Návrat k přednastaveným parametrům?: Umožňuje návrat 

parametrů do stavu, v jakém byly před Vašimi změnami. 

Stačí jen umístit kurzor na daný parametr a stisknout tlačítko 

OK.

III.6) Rodičovská kontrola
V tomto menu můžete zapnout blokování kanálů, menu nebo provést změnu aktuálního hesla Vašeho 

přijímače.

K vstupu do tohoto menu je nutno zadat požadované heslo. 

(Výchozí hodnota je «0000»)

Zadejte heslo a stiskněte tlačítko OK. Menu se zobrazí tak, 

jak je vidět na vedle uvedeném snímku.

Toto menu se skládá ze 4 podmenu:

1) Zablokování menu: Umožňuje zapnout blokování 

menu, což znamená, že vstoupíte do menu INSTALACE a 

zadejte požadované heslo (přednastaveno 0000).

2) Zablokování kanálů: Umožňuje zapnout funkci blo-

kování kanálů, které k tomu byly vybrány v menu KANÁLY.  

To znamená, že všechny vybrané blokované kanály budou 

spuštěny jen po zadání příslušného hesla.

3) Nové heslo: Umožňuje změnit stávající heslo přijímače. 

Zadejte Vaše nové heslo pomocí numerických tlačítek (1 až 

9) na Vašem dálkovém ovladači.

4) Potvrdit heslo: Potvrďte Vaše nové heslo opětovným 

zadáním téhož hesla pomocí numerických tlačítek (1 až 9) 

na Vašem dálkovém ovládači.

    



28

IV. NÁSTROJE

V tomto menu se Vám nabízejí další informace o Vašem přijímači, hry, aktualizace...

Toto menu sestává ze 4 podmenu:

 1) Informace o přijímači
 2) Hry
 3) Inicializace přijímače
 4) Aktualizace softwaru

IV.1) Informace o přijímači
Budete mít přístup ke všem informacím týkajícím se Vašeho 

přijímače (Model přijímače, verze softwaru, materiál...)

 * Přijímač
 * Zařízení
 * Verze softwaru
 * Podpis
 * Dálkové ovládání

Pro výstup stiskněte tlačítko EXIT.

IV.2) Hry
V tomto menu jsou k dispozici 3 různé hry:

  a) Tetris
  b) Snake (Had)
  c) Othello

IV.2.a) Tetris
Pro spuštění první hry umístěte kurzor na SPUSTIT a pak 

stiskněte tlačítko OK.

K nastavení stupně obtížnosti umístěte kurzor na NASTA-

VENÍ a stiskem tlačítek VOL+/- změňte stupeň obtížnosti. 

Můžete si zvolit mezi stupni 1 až 10.

Použijte tlačítka VOL+/- pro přemístění kostičky zleva dopra-

va. 

Tlačítko CH- umožňuje posun kostičky směrem dolů. 

Tlačítko OK umožňuje otočení kostičky. Jakmile je partie 

ukončena, stiskněte tlačítko OK, čímž spustíte další kolo 

hry.

K opuštění hry umístěte kurzor na OPUSTIT a pak tlačítkem OK potvrďte svou volbu.



29

IV. NÁSTROJE

IV.2.b) Snake
K spuštění hry umístěte kurzor na SPUSTIT a pak stiskněte 

tlačítko OK.

K nastavení stupně obtížnosti umístěte kurzor na NASTA-

VENÍ a stiskem tlačítek VOL+/- změňte stupeň obtížnosti. 

Můžete vybírat mezi stupni 1 až 7.

Pro přemísťování kurzoru použijte tlačítka CH+/- a VOL+/-. 

Když je hra ukončena,  stiskněte tlačítko OK, čímž zahájíte 

nové kolo hry.

K opuštění hry umístěte kurzor na OPUSTIT a potvrďte svou 

volbu tlačítkem OK.

IV.2.c) Othello
K spuštění hry umístěte kurzor na SPUSTIT a stiskněte tlačítko 

OK.

K nastavení stupně obtížnosti umístěte kurzor na NASTAVENÍ a 

pomocí tlačítek VOL+/- změňte stupeň obtížnosti mezi 1 až 3.

Pro přemísťování kurzoru  použijte tlačítka CH+/- a VOL+/-. Pro 

umístění tečky použijte tlačítko OK. Cílem hry je umístit pět teček 

stejné barvy do jedné řady. 

Jakmile je hra ukončena, stiskněte tlačítko OK a tím spustíte 

novou hru.

Pro opuštění hry umístěte kurzor na OPUSTIT a potvrďte volbu 

tlačítkem OK.

IV.3) Obnovení počátečního nastavení (Inicializace  
přijímače)
V tomto menu můžete provést inicializaci Vašeho přijímače. 

K tomu stačí umístit kurzor na INICIALIZACE PŘIJÍMAČE a 

stisknout tlačítko OK.

Bude po vás požadováno heslo (výchozí hodnota je 0000) a 

potom bude třeba potvrdit žádost. Zvolte ANO pro potvrzení 

nebo NE pro zamítnutí.

Po ukončení této operace budou všechny informace 

defi nitivně ztraceny!

IV.4) Aktualizace softwaru
IV.4.a) Aktualizace pomocí USB
Toto menu umožňuje aktualizaci softwaru Vašeho přijímače. 
K provedení aktualizace se můžete obrátit na naši webovou 
stránku www.optexcz.eu, kde si můžete ověřit, je-li 
nová aktualizace dostupná.
V takovém případě stáhněte soubor a zkopírujete jej na svůj 
disk USB (Flash nebo pevný disk). Potom umístěte kurzor 
na toto menu a stiskněte tlačítko OK k potvrzení.



30

IV. NÁSTROJE

Budete muset uvést svoje heslo pomocí numerických 
tlačítek na Vašem dálkovém ovládači (výchozí hodnota je 
0000). 
Potom si vyberte soubor, který jste si zkopírovali na svůj disk 
USB a potvrďte tlačítkem OK.

Objeví se zpráva, která vás požádá o potvrzení aktualizace. 
Zvolte si volbu ANO a pak potvrďte tlačítkem OK. V 
opačném případě stiskněte tlačítko EXIT.
 
Poté se zobrazí lišta průběhu aktualizace a po jejím 
ukončení se přijímač sám spustí a zobrazí obrazovku první 

instalace. Budete muset znovu spustit úplné vyhledávání kanálů.

V. MULTIMÉDIA

Toto menu umožní provádět všechna nastavení týkající se Vašeho USB disku (nastavení Timeshift, formá-
tování USB...)
Poznámka: Toto menu nebude přístupné, pokud nebyl USB disk dobře připojen a nebyl 
přijat Vaším přijímačem. V opačném případě všechna menu vztahující se k USB nebudou 
přístupná.
PS: Přijímač je dodáván bez disku USB.

Toto menu je tvořeno 6 podmenu, a to: 

1. Přehrávání multimediálních souborů
2. Seznam všech záznamů
3. Informace o disku USB
4. Nastavení funkce Timeshift, nahrávání
5. Vlastní odpojení disku USB
6. Formátování disku USB



31

V. MULTIMÉDIA

V.1) Přehrávání multimediálních souborů
Toto menu vám umožní přístup k multimediálnímu obsahu Vašeho přijímače. Budete moci zobrazit 

všechny Vaše fotografi e formátu *.jpeg a *.bmp, poslouchat hudební tituly ve formátu *.mp3 jakož i sledo-

vání videa ve formátu *.mpg (MPEG2) 
Umístěte kurzor na toto menu a potom stiskněte tlačítko OK pro potvrzení. 

Následující zobrazení se představí jako průzkumník. Nyní máte přístup k složkám, jakož i k souborům, 

které načítá Váš přijímač.

1. Ukazuje seznam souborů
2. Ukazuje informace o vybraném souboru
3. Zobrazuje funkční tlačítka

Modré tlačítko umožňuje výběr režimu opakování. Stiskněte postupně toto tlačítko pro změnu opakování. 

Máte na výběr mezi opakováním 1x a celý repertoár. 

Tlačítka VOL+/- umožňují přemístit kurzor na různá tlačítka. 

Vyberte si to, které požadujete a pak stiskněte tlačítko OK 

pro potvrzení.

Tlačítko Třídit: PUmožňuje provést třídění v seznamu 

souborů. Přemístěte kurzor na toto tlačítko a vyberte si druh 

třídění pomocí tlačítek CH+/- a potom stiskněte tlačítko OK 

pro potvrzení. Máte na výběr NOM (A-Z), NOM (Z-A), obraz 

a hudbu, obojí 1x.

Tlačítko Nastavení: Umožňuje provést nastavení obsahující diaporamu. Takto budete moci nastavit 

níže uvedené parametry:



32

V. MULTIMÉDIA

Interval (v sekundách): Umožňuje nastavit délku zobrazení v 

sekundách mezi každým fotem. Můžete si vybrat mezi 2 až 

10 sekundami.

Opakování: Umožňuje zapnout nebo vypnout opakování. 

Můžete si vybrat mezi Zapnout nebo Vypnout.

Efekty diaporama: Umožňuje volbu typu efekt pro použití u 

diaporamy. Různé možnosti jsou k dispozici. 

Použijte tlačítka VOL+/- k provedení své volby.

Tlačítko Fotografi e: PUmožňuje zobrazit seznam fotogra-

fi í, které jste si vybrali do tohoto seznamu. Výběr fotografi í se 

provádí tlačítkem «2» na Vašem dálkovém ovladači.

Jakmile se zobrazí seznam, začnou fungovat barevná 

tlačítka: 

Červené tlačítko: Umožňuje načtení všech fotografi í, 

obsažených v tomto seznamu.

Žluté tlačítko: Umožňuje vymazání vybrané fotografi e. 

Modré tlačítko: Umožňuje vymazání všech fotografi í, 

obsažených ve Vašem seznamu.

Poznámka: Fotografi e bude vymazána jen z tohoto sez-

namu, nikoliv z disku USB.

Tlačítko Hudba: Umožňuje zobrazení seznamu hudba, 

který jste si vybrali do tohoto seznamu. Výběr hudby se 

provádí tlačítkem «2» na Vašem dálkovém ovladači.

Jakmile se seznam zobrazí, začnou fungovat barevná 

tlačítka: 

Červené tlačítko: Umožňuje přehrání hudby, vybrané pro 

tento seznam.

Žluté tlačítko: Umožňuje vymazání vybrané hudby. 

Modré tlačítko: Umožňuje vymazání veškeré hudby 

obsažené ve Vašem seznamu.

Poznámka: Hudba bude vymazána jen z tohoto seznamu, 

nikoliv z disku USB.

Tlačítko Diaporama: Umožňuje zapnout funkci Diaporama u vybraných fotografi í.

1) Nejprve si vyberte všechny fotografi e, u kterých si přejete, aby se zobrazily formou diaporama, a to 

tlačítkem «2» na Vašem dálkovém ovladači.

2) Potom umístěte kurzor na tlačítko DIAPORAMA a stiskněte tlačítko OK. 

Můžete konstatovat, že diaporama se spustí.



33

V. MULTIMÉDIA

Tlačítko AUDIO: Umožňuje zobrazit funkci <<Hlasitost>>, 

která dovoluje změnit hlasitost, když posloucháte hudbu.

K provedení stiskněte tlačítko AUDIO a potom použijte 

tlačítko CH+/- pro změnu hlasitosti. Můžete taky změnit 

režim Vyváženost tlačítky VOL+/-.

Tlačítko INFO umožňuje zobrazení pomoci 
pro různá tlačítka.

V.2) Seznam Vašich záznamů
Toto menu vám umožní přístup ke všem záznamům, které jste nahráli na Váš disk USB. Do tohoto menu 
se dostanete po stisknutí tlačítka OK.

3

2

1

4

1. Ukazuje informace o programu 
2. Ukazuje číslo záznamu, jeho datum, hodinu začátku a konce záznamu, jakož i název 

nahraného programu.
3. Zobrazí náhled nahraného programu.
4. Ukazuje funkce, jež jsou dostupné díky numerickým tlačítkům.



34

V. MULTIMÉDIA

V.2.a) Přehrávání nahraného programu
Do tohoto menu se dostanete po stisknutí tlačítka OK. Je také přímo dostupné po stisknutí tlačítka PVR. 
Když chcete přehrát požadovaný nahraný program, vyberte jej tlačítky CH+/- a pak stiskněte tlačítko OK. 
Objeví se informativní lišta jako na snímku.

3 21 4

5

6

1. Ukazuje název kanálu nahraného programu (nebo nový Vámi zadaný název)
2. Ukazuje čas a datum
3. Ukazuje celkovou dobu programu
4. Ukazuje již uplynulý čas
5. Ukazuje využité místo na disku USB
6. Ukazuje formát, v němž byl program zaznamenán

Tlačítko STOP umožňuje zastavení.
Tlačítko PAUSE umožňuje přerušení přehrávání programu.
Tlačítka Červené a Zelené umožňují rychlé posunutí dopředu nebo dozadu. Rychlost může být od X2 do 
X24.
Tlačítka VOL+/- umožňují přesun kurzoru na žádané místo. Pak stačí stisknout tlačítko OK pro potvrzení. 
Kurzor bude černé barvy.

V.2.b) Přejmenování nahraného programu
Tato funkce vám umožní přejmenovat nahraný program. 
Tlačítky CH+/- vyberte v seznamu program, který chcete 
přejmenovat, pak stiskněte tlačítko «3» na dálkovém 
ovladači. Objeví se tabulka s písmeny.

Použijte tlačítka CH+/- nebo VOL+/- k přemístění kurzoru a 

potvrďte tlačítkem OK vybrané písmeno.

Tlačítko DEL: Umožňuje vymazat stávající název z pravé 

strany na levou.

Tlačítko OK: Umožňuje potvrzení změn.

Tlačítko ESC: Umožní opustit tabulku bez změny.

Po uvedení nového názvu programu, umístěte kurzor na 

tlačítko OK a potvrďte tlačítkem OK na Vašem dálkovém 

ovladači.



35

V. MULTIMÉDIA

V.2.c) Vymazání nahraného programu
Tato funkce Vám umožní vymazat nahraný program. Tlačítky 
CH+/- vyberte v seznamu program, který chcete vymazat a 
potom stiskněte tlačítko «2» na dálkovém ovladači. Na pravé 
straně programu se objeví červený křížek.
Pro potvrzení Vaší volby stiskněte tlačítko EXIT na Vašem 
dálkovém ovladači. 
Pozor: Jakmile opustíte toto menu, vybraný program/pro-
gramy budou defi nitivně smazány.

V.2.d) Zablokování nahraného programu
Tato funkce vám umožní zablokovat nahraný program. 
Tlačítky CH+/-  vyberte v seznamu program, který chcete 
zablokovat a pak stiskněte tlačítko «1» na Vašem dálkovém 
ovladači.
Bude nutno zadat heslo, výchozí hodnota je <<0000>>. 
Objeví se modrý zámek na pravé straně vybraného pro-
gramu.
K odblokování programu stiskněte znovu tlačítko 
«1» na Vašem dálkovém ovladači a pak zadejte 
heslo. Zámek zmizí.
PS: Bude nezbytně nutné zapnout režim Blo-
kování kanálu v menu Rodičovská kontrola, aby 
zablokování vybraných nahrávek bylo funkční!

V.3) Informace o disku USB
Toto menu vám umožní přístup k informacím o 
Vašem disku USB (celková velikost, volné místo...)
Do tohoto menu se dostanete tak, že přesunete kurzor na toto menu a pak stisknete tlačítko OK.
Zobrazí se níže uvedené informace:
* Název disku: Naznačí Vám aktuálně používané rozdělení 
pro nahrávání a uložení do paměti.
* Celková velikost: COdpovídá celkové velikosti Vašeho 
disku USB.
* Volné místo: Odpovídá volnému místu na Vašem disku 
USB.
* Využité místo: Odpovídá využitému místu na Vašem disku 
USB.
* Timeshift: Velikost potřebná k chodu funkce Timeshift na 
Vašem přijímači (závisí na funkci připojeného disku USB)
* Volné místo pro nahrávání: Odpovídá skutečnému místu 
na Vašem disku USB, které je k dispozici pro nahrávání.
* Systém souborů: Odpovídá typům použitých rozdělení (FAT 32 nebo NTSF)



36

V. MULTIMÉDIA

V.4) Nastavení ukládání, Timeshift
Toto menu umožňuje nastavení Timeshiftu na Vašem přijímači, jakož i druh nahrávání... Pro vstup do to-

hoto menu, umístěte kurzor na toto menu a potom stiskněte 
tlačítko OK. 

Uložení do paměti:  Umožňuje vybrat si rozdělení k prove-

dení nahrávání.  Rozdělení můžete kdykoliv změnit. Použijte 

tlačítka VOL+/- k provedení změny.

Doba trvání Timeshiftu (v min.): Umožňuje zvolit dobu trvání 
Timeshiftu, kterou chcete používat. Máte na výběr mezi 10 
až 60 minutami.

Druh nahrávání: Můžete volit mezi TS a PS. Použijte tlačítka 

VOL+/- k provedení změny.

TS: Umožňuje nahrávání všech informací o probíhajících programech (všechny audiostopy, titulky...)
Program bude nahraný na disk USB v repertoáru obsahujícím datum + název kanálu a bude mít příponu 
*.dvr.

PS: Umožňuje záznam vysílaného programu ve formátu MPEG. Program bude nahráván na disk USB v 

repertoáru obsahujícím datum + název kanálu a bude mít příponu *.mpeg.
Výhoda tohoto typu záznamu je velikost zaznamenaného souboru, která je mnohem menší než v režimu 
TS. 

Pohotovostní režim: Umožňuje aktivovat a deaktivovat pohotovostní režim. Dovoluje systematicky uvádět 
Váš přijímač do pohotovostního režimu po ukončení každého nahrávání. Volby jsou zde Vypnuto a Zap-
nuto.

Timeshift pro nahrávání: Umožňuje zachování celé doby Timeshiftu na disku USB. Stačí nastavit tuto 
funkci a poté, co jste v režimu Timeshift, stiskněte tlačítko REC na Vašem dálkovém ovládači. Zobrazí se 
zpráva o nahrávání nebo nenahrávání doby trvání Timeshiftu na Vašem disku USB. Máte na výběr mezi 
Vypnutím a Zapnutím.

Timeshift: Můžete si vybrat mezi Zapnutím nebo Vypnutím. Použijte tlačítka VOL+/-  k provedení této 
změny.

Defi nice Timeshiftu?
Softwarová (na PC) nebo hardwarová (v přijímači DVB-T nebo satelitu) technologie, která slouží k 

přerušení televizního vysílání, které je sledováno v přímém přenosu, a která obnoví přehrávání později. 

Vysílání (video) je od okamžiku přerušení zaznamenáváno na pevný disk.

Při obnovení přehrávání se program začne vysílat od okamžiku, kdy byl přerušen, zatímco zbytek vysílání 

se dál nepřetržitě nahrává. Jedná se tudíž o poloviční záznam.

Konkrétní příklad
Díváte se na fotbalový zápas a ve 20. minutě zazvoní telefon. Automaticky stisknete tlačítko PAUSE. 

Hovoříte přibližně 15 minut, 



37

V. MULTIMÉDIA

zavěsíte a vrátíte se k televizi. 

Teď stačí stisknout tlačítko PLAY, opustíte tento režim a zobrazí se pokračování zápasu přesně v 

okamžiku, kdy jste stiskli poprvé tlačítko PAUSE. (Přijímač dál nahrával pokračování zápasu a dokonce 

vám ukazuje dobu trvání!)

Tato funkce je přednastavena jako zapnutá.

V.5) Vlastní odpojení disku USB
Toto menu umožňuje odpojení Vašeho disku USB, abyste 

jej potom mohli odebrat.

Pak umístěte kurzor na toto menu a stisknutím tlačítka OK 

potvrďte odpojení disku. Po potvrzení můžete odebrat Váš 

disk.

V.6) Formátování disku USB
Toto menu umožňuje formátování Vašeho disku USB. 
Chcete-li se dostat do tohoto menu, přemístěte kurzor na 
toto menu a stisknutím tlačítka OK potvrďte. Bude přístupný 
pouze jeden parametr:
Druh souboru: Umožňuje zvolit druh formátování. Použijte 
tlačítka VOL+/- a potom umístěte kurzor na tlačítko Spustit a 
potvrďte tlačítkem OK.
Jestliže chcete pokračovat ve formátování, vyberte ANO pro 
odsouhlasení nebo NE pro zamítnutí.

POZOR: Jakmile je formátování zahájeno, bu-
dou všechna data uložená na tomto rozdělení 
defi nitivně vymazána!



38

VI. KAŽDODENNÍ POUŽÍVÁNÍ
  

VI.1) Informativní lišta
Po stisknutí tlačítka «INFO» na Vašem dálkovém ovladači se zobrazí veškeré informace ke zvolenému 

kanálu.

3

2

1

1. Ukazuje název a číslo kanálu.

2. Ukazuje právě vysílaný program a následující program

3. Ukazuje datum a čas

Stisknete-li tlačítko <<INFO>> podruhé, zobrazí se technické infor-

mace  vztahující se k příjmu signálu (úroveň, kvalita signálu...)

Zobrazí se:

 Kmitočet

 Kanál

 Datum, jakož i pásy ukazující úroveň a kvalitu příjmu signálu.

VI.2) Audio
Jestliže stisknete tlačítko AUDIO, zobrazí se veškeré para-

metry týkající se zvuku zvoleného kanálu. Pomocí tlačítek 

VOL+/- si můžete vybrat mezi STEREO, VPRAVO a VLEVO.

V případě, že kanál šíří několik audiostop, budete moci si je 

zvolit v parametru AUDIOSTOPA tlačítky VOL+/-.

VI.3) Teletext
Informace teletextu můžete zobrazit jen v případě, že jsou k 

dispozici!

Stiskněte tlačítko TEXT na dálkovém ovladači.

Teletext opustíte stisknutím tlačítka EXIT.



39

VI. KAŽDODENNÍ POUŽÍVÁNÍ

VI.4) Titulky
Titulky ke zvolenému programu lze zobrazit jen v případě, že 

jsou k dispozici.

Stisknete tlačítko SUB-T na Vašem dálkovém ovladači a 

zvolte druh. Můžete si vybrat mezi Stop, Standard a Tele-

text.
Můžete si rovněž vybrat jazyk titulků pomocí tlačítek VOL+/-.

Pokud chcete titulky zrušit, zvolte STOP a stiskněte tlačítko 

EXIT.

VI.5) Údaje EPG
U zvolených kanálů můžete zobrazit informace EPG (Elektro-

nický programový průvodce). 

Zobrazené informace se budou týkat právě vysílaného pro-

gramu a programu následujícího.

PS: Je možné, že se nezobrazí žádné informace, to závisí 

na přenosu dat prostřednictvím přijímaného signálu.

K údajům EPG se dostanete tak, že stisknete tlačítko 

EPG a pak použijete tlačítka CH+/- k výběru kanálu, 

jehož údaje chcete vidět. Chcete-li program změnit, 

stiskněte tlačítko «2» pro přístup do dolní části obrazo-

vky. Můžete si rovněž zobrazit podrobnosti o vybraném 

programu tak, že stisknete tlačítko «3».

Tlačítko «1» umožňuje zobrazení více nebo méně 

informací.

Tlačítko REC umožňuje určit zvolený program pro 

nahrávání.

Tlačítko OK umožňuje zvolit program pro přehrání.

VI.6) Seznam oblíbených
Jestliže jste uložili některé z kanálů do seznamu oblíbených 

v menu KANÁLY, můžete do tohoto seznamu přímo vstoupit, 

když stisknete na Vašem dálkovém ovladači tlačítko FAV.

Přepínání mezi jednotlivými seznamy oblíbených programů 

se provádí pomocí tlačítek CH+/-.



40

VI. KAŽDODENNÍ POUŽÍVÁNÍ

VI.7) Tlačítko OK
Mimo menu vám toto tlačítko umožňuje zobrazení seznamu 

kanálů. 

K zobrazení seznamu kanálů stiskněte tlačítko OK. Budete 

moci konstatovat, že úplný seznam kanálů se zobrazí se 

všemi volbami v dolní části obrazovky.

Pro volbu kanálu, přemístěte kurzor pomocí tlačítek CH+/-. 

Uvidíte obrázek vybraného kanálu napravo na obrazovce.

K přemístění kurzoru ze stránky na stránku, stiskněte 

postupně tlačítka Pg Up a Pg Down na Vašem dálkovém 

ovladači.



41

VII. TECHNICKÉ PROBLÉMY

Všeobecné funkce      
• Na obrazovce se objevuje zpráva “ŽÁDNÝ SIGNÁL“!
1. Zvolený kanál změnil frekvenci.

2. Zkontrolujte připojení koaxiálního kabelu.

3. Vaše anténa se možná pohnula, je nutné ji seřídit.

4. Ve Vaší instalaci je problém na některé ze složek (zesilovač, napájení, rozvaděč, spínač...). Možná 

bude nutné je vyměnit.

5. Funkce NAPÁJENÍ 5 Voltů není zapnuta (jedině proto, že používáte vnitřní anténu).

• Zpráva “Přetížení napájení tuneru” se zobrazuje na obrazovce!
1. Odpojte funkci NAPÁJENÍ 5 Voltů na Vašem přijímači.

2. Ověřte všechny spoje.

• Dálkové ovládání nereaguje!
1. Baterie jsou vybité (vyměňte je).

2. Dálkový ovladač není správně namířen nebo je příliš daleko od přijímače.

• Vidíte obraz, ale chybí zvuk!
1. Je možné, že kabel SCART není do Vašeho přijímače řádně zatlačen.

2. Hlasitost přijímače je na minimu.

3. Je zapnuta funkce NĚMÝ na Vašem přijímači.

• Obraz se sice zobrazuje, ale tvoří se v něm kostičky (nekvalitní obraz)
1. Signál přijímaný Vaší anténou je příliš slabý. Budete asi muset změnit směr antény nebo přidat 

zesilovač. 

2. Špatné připojení mezi koaxiálním kabelem a konektorem 9,52 mm, připojení není správně provedeno.

Funkčnost USB       
• Nemáte přístup k Vašemu USB disku

1. Ujistěte se, že má správný formát. (FAT 32)

2. Ujistěte se, že správně funguje na počítači.

• Jestliže chcete používat funkci Timeshift, podívejte se na poznámku „Váš disk je příliš pomalý“!

1. To znamená, že Váš USB disk není dostatečně rychlý k provádění této funkce. Tento problém se obje-

vuje často s klíčem USB. Snažte se používat spíše pevný externí disk.



42

VIII. TECHNICKÉ VLASTNOSTI

Tuner      
Připojení: 9,52 mm IEC male (vstup) / 9,52 mm IEC female (výstup)

Provozní kmitočtové pásmo:  174 ~ 860 MHz UHF a VHF

Úroveň vstupního signálu RF: -90 ~ -20 dBm

Vstupní impedance: 75 Ohm

Rozsah pásma: 7 nebo 8 MHz

Dekodér videa    
Standard: ISO/IEC 13818-2

Úroveň profi lu: MPEG-2 MAIN PROFILE @ MAIN LEVEL

Formát videa: PAL/NTSC 

Formát obrazovky: 4:3, 16:9

Výstup video: CVBS a RVB

Demodulátor    
Demodulace: 16QAM, 64QAM

Režim: 2K a 8K

FEC: 1/2, 2/3, 3/4, 5/6 a 7/8

Guard: 1/4, 1/8, 1/16, 1/32

Šířka pásma: 6/7/8 MHz

Přední strana / Dálkové ovládání  
Infračervené záření: 38 kHz

Použité baterie: 2 x 1,5V

Připojení USB: 2.0

Obecné údaje    
Pásmo provozního napětí: AC220~240V, 50/60 Hz
Provozní spotřeba: max. 10 W

Pohotovostní spotřeba: < 2 W

Provozní teplota: 0~40°C

Rozměry: 235 x 125 x 35 mm

Hmotnost: 0.78 kg



43



44

ZÁRUČNÍ LIST
Na DVB-T tuner OPTEX ORT-8944 2T poskytujeme 2 roční záruku týkající se 
výrobních vad, součástek a provedení. 

ZÁRUČNÍ LIST
         Výrobek : DVB-T tuner OPTEX ORT-8944 2T
         Datum prodeje .................................................
 

Dovozce: 
OPTEX s.r.o.
Radlická 103
150 00 Praha 5
www.optexcz.eu

Autorizovaný servis:
PM servis
Na barikádách 670, 
196 00 PRAHA 9
Tel.: 283 933 530
Mobil: 777 302 060


